
O panu Leibigovi 

1. Theodor Leibig byl tenkrát v mých očích starý muž. 

2. Ve skutečnosti mu nemohlo být více než čtyřicet. 

3. Byl velmi vysoký, velmi hubený a mimořádně krátkozraký. 

4. Ačkoli nikdy neodkládal brýle, opatřené výjimečně tlustými skly, stále se pohyboval 

v předklonu, aby odhalil alespoň něco z toho, co ho obklopovalo. 

5. Byl to nesmírně dobrý, jemný člověk a byl všude rád viděn. 

6. Svůj život a větší část svých peněz obětoval touze být elegantním mužem. 

7. Nikdy jsem na nikom neviděl střízlivější oblek. 

8. Byl jedním z mnoha motýlů, které přitahovala lampa módy. 

9. Není to tak dlouho, co nebohý Leibig zemřel, skoro slepý a chudý jako kostelní myš. 

10. Má matka ho chodívala až doposledka navštěvovat. 

11. Vracela se velmi smutná. 

12. Byl už tak shrbený, že když seděl v křesle, měl tvář téměř u země. 

13. Takový je někdy život. 

 


